
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

EDITAL 08/2022 – PROCESSO SELETIVO  

PARA OS CURSOS TECNICOS EM AGROPECUÁRIA E AQUICULTURA INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO  

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular, do Instituto Federal de Roraima/Campus Amajari, no uso de 

suas atribuições e em conformidade com o Edital Nº 08/2022, resolve:  

Art. 1° Disponibilizar a HOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 2023.1 do IFRR/Campus Amajari, conforme anexo I. 

Art. 2° Comunicar aos pais e responsáveis dos candidatos que deverão efetuar a matrícula na CORES – Coordenação de Registros 

Acadêmicos, no período de 26 de janeiro a 03 de fevereiro de 2023, no horário das 8h às 12h e das 14h às 18h. 

Art. 3º Documentos necessários:   

 Certidão de Nascimento; Documento de identidade (RG); Cadastro de Pessoa Física – CPF; 01 (uma) foto 3x4 recente; 

 Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental; Histórico Escolar do Ensino Fundamental; Comprovante de Residência  

 Cópia da carteira de vacinação e Cópia do cartão do SUS. 

 

Amajari – RR, 25 de janeiro 2023. 

 

FRANCISCO DO NASCIMENTO MOURA 
Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular – CPPSV 

PORTARIA 313/2021 - GAB/DG-CAM/CAM/IFRR, de 28/10/2021. 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

HOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 2023.1 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DOS CURSOS TÉCNICOS EM AGROPECUÁRIA E AQUICULTURA 

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO, OFERECIDO PELO CAMPUS AMAJARI DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE RORAIMA IFRR, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023.1, EDITAL N° 08/2022. 

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG NOTA SITUAÇÃO 
1º 43 SABRINA PEREIRA DE OLIVEIRA  1534704 9,3 APROVADO 

2º 34 KAMILY GALVÃO DA SILVA  5508657 9,1 APROVADO 

3º 40 MIRELA CÂNDIDO ARAÚJO 5483867 9,4 APROVADO 

4º 5 CAÍQUE ABIMAEL FRANCO DA SILVA 5483891 8,9 APROVADO 

5º 12 PEDRO HENRICK RODRIGUES LINS 547337-3 8,9 APROVADO 

6º 48 ALLAF CLOSE GALÉ DE LIMA 6066267 8,6 APROVADO 

7º 89 PEDRO HENRIQUE DE MENDOZA SOARES 5347351 8,4 APROVADO 

8º 64 LUCAS MANOEL SANTOS MENEZES  5243718 9 APROVADO 

9º 46 RAYNALISSON SILVA LIMA 5786770 8,6 APROVADO 

10º 11 ALEX ROCHA DA SILVA  589511-1 8,3 APROVADO 

11º 91 ANA VITORIA TAVARES MARQUES 625797-6 8,1 APROVADO 

12º 28 SARA DE SOUZA TEIXEIRA  4251377 8,3 APROVADO 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

13º 58 LEANDRO WILLIAMS PERES  5936837 8 APROVADO 

14º 20 EGLEN JULIANE PIMENTEL SILVÉRIO  4328256 8 APROVADO 

15º 39 MARYANY MOREIRA CHAVES 5237874 7,7 APROVADO 

16º 61 JOHN WESLEY TIMÓTEO FILHO  3735680 7,6 APROVADO 

17º 52 ADRIELLY DE SOUSA RODRIGUES 559009-4 7,8 APROVADO 

18º 104 SABRINA DOS SANTOS LIMA  570130-9 7,3 APROVADO 

19º 92 RAYAN  DA SILVA ANJOS 4603206 7,6 APROVADO 

20º 109 YASMIM LIMA DE OLIVEIRA  7,7 APROVADO 

21º 111 BRENDA RENATA FELIX MENDONZA 528040-0 7 APROVADO 

22º 41 LUAN LOPES DE SOUZA 3338739-7 7 APROVADO 

23º 30 TAYNARA SANTANA DA SILVA 6179223 3,1 APROVADO 

24º 15 NAYANA MARANHÃO DA SILVA 5845831 3 APROVADO 

25º 65 LUARA LOUISE SILVA DO CARMO  5252288 3,2 APROVADO 

26º 86 RAYLSON SILVA GOMES 584071-6 2,7 APROVADO 

27º 55 HAINARA ALICE RODRIGUES SOARES  4031393 0 DESCLASSIFICADO 

28º 4 JÉSSICA DAIANE SOUZA DA SILVA 3716937 0 DESCLASSIFICADO 

*NPT – Nota de língua portuguesa, NMAT –Nota de Matemática, CHG – Nota de Ciências, História e Geografia, NAC – Nota Média  

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

BAIXA RENDA (RFP <= 1,5SM ) NÃO PPI _ OUTROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG NOTA SITUAÇÃO 

1º 85 DANIELLE SILVA SALES  5419115 8,8 APROVADO 

2º 44 THIAGO WILLIAM LIMA DOS SANTOS 548068-0 8,6 APROVADO 

3º 27 JOÃO MARCELO PEREIRA DA SILVA 547059-5 7,6 APROVADO 

4º 69 EXDUAR STEVEN GITTENS PERALTA  F010599-V 7,8 APROVADO 

5º 7 MARIA ERCILIA ALEIXO DA SILVA 4271130 7,1 APROVADO 

6º 54 RAMISON LOURENÇO DOS SANTOS  455274-1 6,9 APROVADO 

7º 109 CLEIDE JANICE MARQUES DA SILVA  4816374 0 DESCLASSIFICADO 

*NPT – Nota de língua portuguesa, NMAT –Nota de Matemática, CHG – Nota de Ciências, História e Geografia, NAC – Nota Média  

 

BAIXA RENDA (RFP <= 1,5SM ) PPI _ OUTROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG NOTA SITUAÇÃO 

1º 10 KETLEN GEOVANA AZEVEDO DA SILVA  5025362 9,5 APROVADO 

2º 22 MARIA CLARA VIANA DE ALENCAR 606158-3 9,5 APROVADO 

3º 35 GUILHERME MENDONÇA DE SOUZA  5739039 9,2 APROVADO 

4º 93 NAILTON STEVIN DA SILVA 576776-8 9,1 APROVADO 

5º 95 JHON ERICK NASCIMENTO RIBEIRO 625835-2 8,6 APROVADO 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

6º 24 JOÃO VICTOR SILVEIRA FARIAS  64551 8,8 APROVADO 

7º 98 GREYSI DE SOUZA 530221-8 8,8 APROVADO 

8º 33 ANGELO ALMEIDA FREITAS  5501350 9 APROVADO 

9º 19 THOÊMILLY SILVA DOS SANTOS 6256732 8,8 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

10º 45 LAUDINNE SOUZA OLIVEIRA CINTRA 5487307 9,2 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

11º 26 GISELLE SANTANA NASCIMENTO  586167-5 8,4 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

12º 32 JOÃO ALEMÃO ALMEIDA FREITAS  5501539 8,2 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

13º 72 ITHÂNNO BRIAN SALES COSTA 4554612 8 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

14º 8 LUAN DA SILVA RIBAS 5665922 8,7 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

15º 9 HENRIQUE EMANUEL CARNEIRO DE OLIVEIRA 5635365 8,8 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

16º 25 WESLLEY FABIANO DOS SANTOS SILVA 4787510 8,2 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

17º 83 GABRIEL GOMES DA SILVA  4174330 7,9 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

18º 68 FABIULA MARQUES SANTIAGO  6257704 8,3 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

19º 16 RENNERY GUILHERME PINHO RODRIGUES 4219481 8,3 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

20º 21 ANNY BEATRIZ LIMA FREITAS  6040667 7,8 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

21º 76 JADIELSON PEREIRA MESSIAS  604407-7 8,1 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

22º 38 DARLAN ESTEVÃO DE LIMA 550798-7 7,6 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

23º 75 KALEBE MESQUITA DOS SANTOS 550665-4 8 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

24º 87 KAREM DENISE VIANA PEREIRA  604271-6 7,6 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

25º 70 GIOVANNA THAYLA RODRIGUES CARNEIRO  610583-1 7,6 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

26º 37 LUCAS PEREIRA MARINHO  414144-0 7 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

27º 90 THAYLLA BARBOSA DE LIMA 471164-5 6,7 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

28º 80 FRANKSON LUCIANO DOS SANTOS SILVA  575402-0 0 DESCLASSIFICADO 

29º 2 FRANCILENE LIMA DA SILVA   302978-6 0 DESCLASSIFICADO 

30º 88 LAURA VANESSA BOADA LATINEZ  F554239-J 0 DESCLASSIFICADO 

*NPT – Nota de língua portuguesa, NMAT –Nota de Matemática, CHG – Nota de Ciências, História e Geografia, NAC – Nota Média  

 

 

QUALQUER RENDA (RFP > 1,5SM ) NÃO PPI _ OUTROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME RG NOTA SITUAÇÃO 

1º 67 GABRIEL JOSÉ RODRIGUES FIOROTTI 4340183 9,7 APROVADO 

2º 66 VICTOR DELAIR RODRIGUES FIOROTTI 4340191 9,5 APROVADO 

*NPT – Nota de língua portuguesa, NMAT –Nota de Matemática, CHG – Nota de Ciências, História e Geografia, NAC – Nota Média  

 

 

QUALQUER RENDA (RFP > 1,5SM ) PPI _ OUTROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  RG NOTA SITUAÇÃO 

1º 23 GAEL MAKENER PEIXOTO DOS REIS  4814460 9,3 APROVADO 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

2º 78 ADALIA DA SILVA CARDOSO  572449-0 9,5 APROVADO 

3º 96 RANGEL NASCIMENTO DUARTE 595293-0 8,6 APROVADO 

4º 94 FRANCISCO NETO DA SILVA 625965-0 8,5 APROVADO 

5º 71 RUANNY DOS SANTOS CAVALCANTE 533688-0 8,2 APROVADO 

6º 14 VINICIUS GUIMARÃES RIBEIRO DOS SANTOS  5496870 8,7 APROVADO 

7º 97 PRAK MESSI NUNEZ PERES F283597-1 8,5 APROVADO 

8º 36 ERITON DA SILVA OLIVEIRA FILHO 4483413 8,4 APROVADO 

9º 84 JONH ÉDILEY CORREA NUNES  59858-5 7,6 
APROVADO 

Vaga remanejada conforme os itens 9 do 
edital 09/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

CURSO TÉCNICO EM AQUICULTURA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  RG NOTA SITUAÇÃO 

1º 57 JAMES ENDERSON SOARES MARQUES 4492234 8,9 APROVADO 

2º 47 SOLIANNY ALMEIDA LEAL 5262860 8,8 APROVADO 

3º 50 ROBSON YUKIO NAKAYAMA FILHO 5423473 8,5 APROVADO 

4º 31 ARIANE RAQUEL CIRILO DA SILVA  4321278 8,9 APROVADO 

5º 53 YUNILSON MARCELO MARINHO DE LIMA  449901-8 8,3 APROVADO 

6º 29 HADHIJA ANDRADE DOS SANTOS 513135-9 8,8 APROVADO 

7º 103 ALUÍSIO SENA SEGUNDO  383367-2 7,7 APROVADO 

8º 18 LIDIANE GONÇALVES PEREIRA  5912571 8,4 APROVADO 

9º 81 RANNA EMILIANO DA SILVA  527887-2 8,3 APROVADO 

10º 6 NAOMI CARVALHO YAMADA 431143-4 8,1 APROVADO 

11º 51 JESSICA VIRIATO DA SILVA  5192382 7,4 APROVADO 

12º 59 BRUNO GOMES DE OLIVEIRA  6360730 7,5 APROVADO 

13º 56 ALFEU GABRIEL DE SOUZA LOPES  408291-5 7,3 APROVADO 

14º 60 GEAN GIMENES ROCHA  546061-1 0 DESCLASSIFICADO 

*NPT – Nota de língua portuguesa, NMAT –Nota de Matemática, CHG – Nota de Ciências, História e Geografia, NAC – Nota Média  

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

BAIXA RENDA (RFP <= 1,5SM ) NÃO PPI _ OUTROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  RG NOTA SITUAÇÃO 

1º 105 KEIVEL RAFAEL ROJAS SALAZAR  F249215-Z 8,3 APROVADO 

2º 77 AISHA MANGANELLI F0603235 7,6 APROVADO 

*NPT – Nota de língua portuguesa, NMAT –Nota de Matemática, CHG – Nota de Ciências, História e Geografia, NAC – Nota Média  

 

BAIXA RENDA (RFP <= 1,5SM ) PPI _ OUTROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  RG NOTA SITUAÇÃO 

1º 100 PABLO JUAN MARQUES PERES 575151-9 8,9 APROVADO 

2º 102 MARILVA INES FLORES JIMENEZ F213825-J 8,5 APROVADO 

3º 1 SARA DE OLIVEIRA LEITE  4849833 8,9 APROVADO 

4º 62 INGRID MAGALHÃES COÊLHO  3939715 7,8 APROVADO 

5º 73 ITHÁLLO BRIAN SALES COSTA 4556046 7,9 APROVADO 

6º 13 PEDRO FRANCISCO AZEVEDO GUIMARÃES 615705-0 7,8 APROVADO 

7º 63 RONALD ALERRANDRO SOARES SAMPAIO  5276721 7,9 APROVADO 

8º 74 ALLAN PEIXOTO GUIMARÃES  5969352 7,5 APROVADO 

*NPT – Nota de língua portuguesa, NMAT –Nota de Matemática, CHG – Nota de Ciências, História e Geografia, NAC – Nota Média  

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

QUALQUER RENDA (RFP > 1,5SM ) PPI _ OUTROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  RG NOTA SITUAÇÃO 

1º 107 LIEBER MAEL HENRITO ROMERO  0 8,9 APROVADO 

2º 108 JESUS BRAULIO CAMPOS ARCENO F538364-8 8,8 APROVADO 

3º 82 SIRLEANE PIMENTEL DOS SANTOS 4249747 8,4 APROVADO 

4º 110 CARLOS DIAS CALIXTO 584622-6 8,7 APROVADO 

5º 106 HILLAURIS JOSHIMAR GUEDES TRIAS 0 8,6 APROVADO 

6º 99 VICTOR ELIAS FERREIRA CAMPOS 490817-1 8,3 APROVADO 

7º 101 YORGELIS ANTONIA FLORES JIMENEZ 0 8,4 APROVADO 

*NPT – Nota de língua portuguesa, NMAT –Nota de Matemática, CHG – Nota de Ciências, História e Geografia, NAC – Nota Média  

Amajari-RR, 25 de janeiro de 2023. 

 

Francisco do Nascimento Moura 

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV 

PORTARIA 102/2021 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 05/03/2021 

 


